
 

7 
   

  h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 2

5-
03

-2
01

0 

FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2010/11122]N. 2010 — 1028

9 MAART 2010. — Koninklijk besluit tot vaststelling van de
bedragen die bestemd zijn voor de financiering van de werkings-
kosten van de Commissie voor de Regulering van de Elektriciteit
en het Gas voor het jaar 2010

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 12 april 1965 betreffende het vervoer van
gasachtige producten en andere door middel van leidingen, arti-
kel 15/11, zesde lid, ingevoegd bij de programmawet van 24 decem-
ber 2002;

Gelet op de wet van 29 april 1999 betreffende de organisatie van de
elektriciteitsmarkt, artikel 21, vijfde lid, ingevoegd bij de programma-
wet van 24 december 2002, en artikel 25, § 3, eerste lid, gewijzigd bij de
wet van 20 juli 2006;

Gelet op het koninklijk besluit van 24 maart 2003 tot vaststelling van
een federale bijdrage bestemd voor de financiering van bepaalde
openbare dienstverplichtingen en van de kosten verbonden aan de
regulering van en controle op de aardgasmarkt, artikel 4, derde lid,
gewijzigd bij het koninklijk besluit van 8 juli 2003;

Gelet op het koninklijk besluit van 24 maart 2003 tot bepaling van de
nadere regels betreffende de federale bijdrage tot financiering van
sommige openbare dienstverplichtingen en van de kosten verbonden
aan de regulering van en controle op de elektriciteitsmarkt, artikel 3,
§ 1, derde lid, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 27 maart 2009;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
17 januari 2010;

Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begroting
d.d. 25 februari 2010;

Op de voordracht van de Minister van Klimaat en Energie en op het
advies van de in Raad vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. De totale werkingskosten van de Commissie voor de
Regulering van de Elektriciteit en het Gas, uitgezonderd de werkings-
kosten gedekt door de opbrengst van de bijdragen voor de tussenkom-
sten van de commissie krachtens de artikelen 4, 17 en 28 van de wet van
29 april 1999 betreffende de organisatie van de elektriciteitsmarkt en
van artikel 15/4 van de wet van 12 april 1965 betreffende het vervoer
van gasachtige producten en andere door middel van leidingen,
worden gedekt ten belope van 15.146.140 euro voor het jaar 2010.

Art. 2. Het bedrag bestemd tot gedeeltelijke dekking van de wer-
kingskosten van de commissie, te financieren door de opbrengst van de
federale bijdrage ten laste van de elektriciteitssector wordt voor het
jaar 2010 vastgesteld op 10.520.502 euro.

Art. 3. Het bedrag bestemd tot gedeeltelijke dekking van de wer-
kingskosten van de commissie, te financieren door de opbrengst van de
federale bijdrage ten laste van de gassector wordt voor het jaar 2010
vastgesteld op 4.625,638 euro.

Art. 4. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2010.

Art. 5. De Minister bevoegd voor Energie is belast met de uitvoering
van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 9 maart 2010.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Klimaat en Energie,
P. MAGNETTE




